Администрация

Алявского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.05.2018 г.                                                                              № 25
Об определении мест и способов сжигания
мусора, травы, листвы и иных отходов,
материалов или иных изделий на землях
общего пользования населенного  пункта
 Алявского сельского поселения

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства РФ от 20.09.2016г. №947 и в целях повышения противопожарной устойчивости населенного пункта на территории Алявского сельского поселения  Еланского  муниципального района Волгоградской  области, руководствуясь Уставом Алявского сельского поселения  Еланского  муниципального района Волгоградской  области

Администрация Алявского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разведение костров, а также сжигание мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий на землях общего пользования населенного  пункта Алявского  сельского  поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, разрешается   в местах, находящихся на расстоянии  не менее 50 метров от ближайших строений в безветренную погоду, и  при обеспечении  постоянного  контроля  за сжиганием мусора, травы, листвы и иных отходов.

2. Определить местом для сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий территорию участка, находящегося примерно в 500 метров по направлению на северо –запад от ориентира  за площадкой временного хранения ТБО  площадью 1000 кв.м. расположенного на территории Алявского сельского поселения.
3. Установить способ сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий - открытый костер.

4. Настоящее постановление не распространяет свое действие в период введения особого противопожарного режима на территории Алявского  сельского поселения.

5. Обнародовать данное постановление на информационном стенде и разместить на сайте Администрации Алявского сельского поселения.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[image: image1.png]

 Глава  Алявского сельского  поселения
Еланского муниципального района

Волгоградской области                                                           Е.А. Войченко

	Унифицированная форма № Т-3
Утверждена Постановлением Госкомстата России
от 05.01.2004 № 1

	Код

	Форма по ОКУД
	0301017